Absentia nostrorum condiscipulorum, quibuscum multos menses versati sumus, nobis multas incommoditates affert. Primo enim magnum dolorem percipimus, quia magno fructu ipsorum praesentiae privati sumus: dum quotidie una cum illis de omnibus virtutibus disserere, et inuicem nos promouere poteramus. Secundo ipsorum absentia nobis valde damnosa est, propterea quod multo faciliores auctores in manus sumere cogimur, quo indoctiores nobis nobiscum in nostra Classe pergere possint: Quod factum non esset, si diutius apud nos mansissent. Tamen quoniam Domino Deo sic placuit, nos decebit tristitiam deponere, nostraque studia laeto animo rursum resumere, ut breui temporis curriculo etiam digni haberi possimus, ut in alias scholas mittamur. Hoc fiet, si Deum inuocamus, ut nobis sanctum suum spiritum largiatur, quo ei seruire possimus. Datum Curiae Rhaetorum di Mercurii III. Eid. Junii. Anno Christi Domini nostri MDXXCIX.

55. Übung

Der weg zu der tugend ist eng und zimlich schwär, aber ir wonung und huss ist gar lieblich, nützlich und angeneh. Dannenhar geschicht es, das alle die ienige, welche den weg der lasteren verlassend und in dem weg der tugenden verharrendt, ein herrliches huss überkomendt, in welchem sy ruw und seeligkeit habendt. So wir nun wellendt us disem Jomerthal erlediget werden und ewigklich bei Gott wonen, sollend wir allen lasteren, bösen anfechtungen und dem müßiggang urloub geben und mü und arbeit lieb haben, Gott den herren fürchten, die frommen in ehren halten und Gott dem herren in allem gehorsam sein. Den weg habend alle gottsförchtige lüt behalten und sind erben des himmelrichs worden. Hergegen alle die, welche von dem heilsamen wäg abgewichen sind, sindt von Gott verlassen und habend gemeinschaft mit dem teuffel in der hellen haben müssen.